1.- Ratifícase el CONVENIO DE OTORGAMIENTO SUBVENCIÓN MUNICIPAL, de 09 
de Marzo de 2016., suscrito entre la MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN y la 
Organización Comunitaria denominada ASOCIACION MUTUAL EX JUGADORES 
DEL CLUB DEPORTES CONCEPCION, RUT N° 65.087.041-7, por la suma de 
CINCO MILLONES OCHOCIENTOS --MIL PESOS ($ 5.800.000.-), destinada a 
financiar "EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO, SEDE SOCIAL, CERAMICOS Y 
PISOS, PINTURAS, MADERAS, ZINC, SALAS DE BAÑO, 
POLICARBONATOS", por una sola vez. 

2.- Desígnase Unidad Técnica a la DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS para la 
administración de este Convenio.

[...]

Secretaría Comunal de Planificación, se envió informe a la Alcaldía y se presentó, posteriormente, al 
Concejo Municipal, el que, mediante Acuerdo N° 1768 -115-2016 del 21 de Enero de 2016, aprobó 
una Subvención Municipal a la Institución por un monto de $ 5.800.000.-, ( CINCO MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL PESOS ) para ser destinada a 11EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO , SEDE 
SOCIAL, CERAMICOS Y PISOS, PINTURAS, MADERAS, ZINC, SALAS DE BAÑO, 
POLICARBONA TOS". Dicho Acuerdo fue promulgado por Decreto Alcaldicio N° N° 51 del 25 de 
Enero de 2016 . 

SEGUNDO: